Совет сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

Об утверждении Положения о рассмотрении обращений граждан, поступивших через Интернет-приемную администрации сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский  район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 32 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 15 Устава сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, руководствуясь Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 12 декабря 2006 года № 391-з «Об обращениях граждан в Республике Башкортостан», в целях реализации Конституционного права граждан на обращения Совет сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский  район Республики Башкортостан решил:
1. Утвердить Положение о рассмотрении обращений граждан, поступивших через Интернет-приемную администрации сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский  района Республики Башкортостан (далее - Положение) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан А.А.Янгиров.
Глава сельского поселения

Верхнесуянский сельсовет

муниципального района

Караидельский     район

Республики Башкортостан                                                          А.А.Янгиров
д.Седяш
16 августа 2011 года

№ 6/4
                        Приложение
к решению Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района                                                                                                   Караидельский     район                                                                                                                          Республики Башкортостан                                                                                                                                  от  16 августа 2011 года  № 6/4
ПОЛОЖЕНИЕ
о рассмотрении обращений граждан, поступивших через Интернет-приемную администрации сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский  района
Республики Башкортостан
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок осуществления приема, регистрации и рассмотрения обращений граждан, поступивших через Интернет-приемную администрации сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский  района Республики Башкортостан (далее – администрация сельского поселения Верхнесуянский сельсовет).

1.2. Основные термины, используемые в Положении:

1) интернет-приемная – раздел официального сайта сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района  Караидельский  района Республики Башкортостан в сети Интернет, предназначенный для приема обращений граждан в электронной форме, вспомогательный способ подачи обращений граждан в адрес администрации сельского поселения Верхнесуянский сельсовет;

2) интернет-обращение – обращение, отправленное в электронной форме с использованием раздела официального сайта сельского поселения Верхнесуянский сельсовет  гражданином Российской Федерации, иностранным гражданином, лицом без гражданства, должностным лицом, представителем общественной или иной организации;

3) заявитель – автор обращения, персональные данные которого указаны в интернет-обращении.

4) отправитель – пользователь персонального компьютера, подключенного к сети Интернет, направивший интернет-обращение.

1.3. На интернет-обращения и порядок их рассмотрения распространяются требования Положения о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в сельском поселении Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский  района Республики Башкортостан, утвержденные решением Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 16.08.2011 № 6/3.
2. Требования к оформлению интернет-обращения отправителем

2.1. При оформлении интернет-обращения необходимо заполнить соответствующие поля формы обратной связи раздела Интернет-приемная.

2.2. При заполнении полей формы указываются персональные данные заявителя. Заполнение отмеченных звездочкой полей является обязательным.

2.3. Датой интернет-обращения является дата, которая фиксируется автоматически в момент отправки заполненной формы электронного сообщения с официального сайта сельского поселения Верхнесуянский сельсовет.

2.4. Обращения, содержащие тексты большого объема, копии документов, фотографии и другие приложения, следует направлять в администрацию сельского поселения Верхнесуянский сельсовет  почтой по адресу: 452379, Республика Башкортостан, Караидельский  район, д.Седяш, ул.Трактовая, 9.

2.5. Электронные сообщения и переписка в электронном виде, направляемые в администрацию сельского поселения Верхнесуянский сельсовет иным образом, минуя Интернет-приемную, к рассмотрению в качестве интернет-обращений не принимаются.

3. Прием и рассмотрение интернет-обращений

3.1. Интернет-обращения проверяются на соответствие требованиям настоящего Положения.
3.2. Интернет-обращение в трехдневный срок распечатывается, регистрируется как письменное обращение, и передается для дальнейшего рассмотрения в соответствии с Положением о порядке и сроках рассмотрения обращений граждан в сельском поселении Верхнесуянский сельсовет  муниципального района Караидельский  района Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского поселения Верхнесуянский сельсовет  муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан от 16.08.2011 № 6/3.
3.3. Ответ на интернет-обращение или уведомление о его переадресовании направляется заявителю в письменном виде по почтовому адресу, указанному в интернет-обращении.